
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Kateřina PILÍKOVÁ, DiS 

Název bakalářské práce: SOCIÁLNÍ SÍT – PROSTŘEDÍ PRO TRESTNOU ČINNOST:   

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. ŠNITR František 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

Celkové hodnocení bakalářské práce    X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě Ano  



2 

Stručné hodnocení bakalářské práce: Studentka si jako téma své bakalářské práce zvolila: SOCIÁLNÍ 

SÍT – PROSTŘEDÍ PRO TRESTNOU ČINNOST: Ve své bakalářské práci studentka píše o 

sociálních sítích, jejichž uživatelé svým rizikovým chováním dovolili, aby se tyto internetové 

služby proměnily v prostředí, ve kterém v některých případech dochází k nemorálnímu či dokonce 

protiprávnímu jednání. Práce má dvě části teoretickou a praktickou. V teoretické části bakalářské 

práce studentka analyzuje a rozebírá základní pojmy související s popisovanou problematikou Dále 

popisuje konkrétní sociální sítě, se kterými se mohou uživatelé internetu setkat. Velký důraz klade 

na analýzu útoků v prostředí sociálních a uvádí možností, jak se jim bránit či jim dokonce zcela 

předcházet. V praktické části práce je studentkou popsána případová studie trestného činu 

nebezpečného pronásledování, kdy pachatel využil sociální sítě. Dále je v praktické části vytvořen 

preventivní program cílený na děti a mládež, kteří téměř denně sociální sítě využívají, avšak plně si 

neuvědomují rizika s jejich používáním spojená. Cílem práce je působit na širokou veřejnost, 

prostřednictvím textu a seznámit ji s problematikou internetových služeb, konkrétně se sociálními 

sítěmi, které v dnešní době používá velká část společnosti a v některých případech jsou využívány k 

páchání trestné činnosti. Při zpracování tématu se studentka dopustila několika pochybení. Zjištěné 

nedostatky. Cíl práce je velice obsáhlý. V legislativních zdrojích studentka neuvedla zákony: 

zákon číslo 1/1993 Sb., Ústava ČR, zákon číslo 2/1993 Sb., listina základních práv a svobod a 

zákon číslo 273/2008 Sb., O policii ČR. I přes tyto nedostatky bakalářskou práci doporučuji 

k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm: „B“ velmi dobrý. 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete pojem Kybernetická hrozba? 

 

Datum: 19. července 2020 

Podpis oponenta bakalářské práce:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

 

 

                  .  


